
Naši
partneři 

Téma: 
Ochrana 
elektrických 
instalací před 
požáry 

Systémová 
technika budov

Vážení čtenáři,
dovolujeme si Vás upozornit, že 
redakční uzávěrka čísla 1/2017 
bude 2. prosince 2016. Vedle stálých 
rubrik toto číslo zdůrazní tematiku: 
kabely a vodiče,kabelové lišty, kanály 
a mosty, drobný elektroinstalační 
materiál pracovní pomůcky a nářadí. 
Časopis vyjde 23. ledna 2017.

Redakce

Obsah:

Vypínací spoušť Eaton

SYSTÉMOVÁ TECHNIKA BUDOV

S Foxtrotem každý dům zvýší soběstačnost  
a je „Smart Grid ready“  
(Ing. Jaromír Klaban, Teco) 6

Klasická versus inteligentní elektroinstalace! 
(HDL  Automation) 10

ABB-free@home® a systém domovních  
telefonů ABB-Welcome Midi  
(Ing. Petr Mašek, ABB) 12

OCHRANA ELEKTROINSTALACÍ PŘED POŽÁRY

Požární bezpečnost kabelových vedení  
(Ing. Libor Fleischer, Promat s.r.o.) 14

Problematika napájení požárně bezpečnostních 
zařízení (Ing. Zdeněk Hošek, Ph.D.) 17

Proudový chránič jako ochrana před požárem  
(Bc. Jan Marek,Eaton Elektrotechnika) 32

Některé zvláštnosti provádění revizí  
v prostorách s vnějšími vlivy kategorie B  
(Ing. Miloslav Valena) 27

Zpětné využití odpadu – požární zabezpečení 
(František Krejčí; INTE) 34

Hlásiče kouře Busch-Rauchalarm®  
(Ing. Dušan Zajíček, ABB) 36

NORMY, PŘEDPISY

Problematika napájení požárně bezpečnostních 
zařízení (Ing. Zdeněk Hošek, Ph.D.) 17

FÓRUM REVIZNÍCH TECHNIKŮ

Některé zvláštnosti provádění revizí  
v prostorách s vnějšími vlivy kategorie B  
(Ing. Miloslav Valena) 27

JISTICÍ A SPÍNACÍ TECHNIKA

Výhodné spínání pomocí polovodičových relé  
(RNDr. Stanislav Hotmar, CSc., Finder CZ) 31

Proudový chránič jako ochrana před požárem  
(Bc. Jan Marek,Eaton Elektrotechnika) 32

Nová generace vypínacích spouští  
společnosti Eaton 33

ZABEZPEČOVACÍ A PROTIPOŽÁRNÍ SYSTÉMY

Zpětné využití odpadu – požární zabezpečení 
(František Krejčí; INTE) 34

Hlásiče kouře Busch-Rauchalarm®  
(Ing. Dušan Zajíček, ABB) 36

Technologie laserového ostření pro  
dohledové PTZ kamery 37

Rozpoznávání obličejů (Bc. Tomáš Semerád,  
Ing. Martin Slach) 38

Bezpečnost až na prvním místě  
(Ing. Jiří Egrt) 40

Nejnovější trendy ze světa bezpečnosti  
představil veletrh FSDays 2016 42

VZDĚLÁVÁNÍ

Odborná školení – silnoproudá elektrotechnika 9

Z DĚJIN ELEKTROTECHNIKY

Ochrana proti přetížení – 5. část  
(Ing. Karel Toman) 44

ELEKTROMAGNETICKÁ KOMPATIBILITA

EMC – ekologie elektrotechniky  
(Doc. Ing. Jaroslav Svoboda, CSc.) 46

ELEKTROMOBILITA

Dálnice na elektřinu (Josef Tuček) 49

VELETRHY, VÝSTAVY

AMPER 2017 – přijďte s námi oslavit 
jubilejní 25. ročník 16

Zahraniční veletrhy 2017 43

Veletrhy v České a Slovenské republice 2017 52

INFORMUJEME

Předplatné časopisu na rok 2017 4

Mozaika zajímavostí 5

Siemens se stal členem Solární asociace 53

HARMONOGRAM 2017 54


